
ÉonDl
JTRUTTUARLI

EUAOPEI
@

ZO trESR.

Prur. N. ll?3/{2.I FESRASSE II

DIREZIONE DIDATIICA STATALE "GIOVANNI FALCONE"
cofso umbeno I n. 3 ' 90044 cadn (PA) fd09ffi661302

cod.lsc.:30017240323
PÒsìa éreììró^ ca cerifcalzr PAEE06400v@pec rslruzione ii

Oggetlo: BANDO Dl GARA MEDÌANfE PROCEDURA APERTA PER LAtiFIDAMENfC)
DEI I-AVORI D] VICLJORA\ÍENTO DELL  QLALITA DECLI AMBITNII SCOLASTICI
IN TERI\,IINÌ DI EFFICIENZA ENERGEIÌCA. ADECUAMENIO E NIESSA A NORN'IA
DEGLI ]\'IPIA:! II DELLA DJREZ]ONF DIDATTICA STATALE '-CÌO\ANNI FALCONE' di
Co$o !\IBERTO I N.8 diCARINI
Av\iso cùngndo Pror AooDCA|76ó7 del 15 06 2010 PON FESR 2007 201:ì ?ON FISR
IT ló I PO 00i .1n)bi!"ti t)(r lteptù.liht.rto - ,\SSf, \l Qùdlnà l.lali drtbiuti s.alaei.i"
Oh. C htd?n).ntd)? la lttlitò dt|! r"l)drú1tnur lahtilt., llo:L!.rìbilitò. kì ti.trtat
.1.gli edili.i sc.l.ni.i tot.,:id). l( t.1rùn Ft gota"tir. Lt t.r|rt tu n,tr .l.|lt p.'sÒn.
di.Bd"i!it. dL'ili. 4ùt11. lìtkli:at( alla.!nalitò della úa d.pii rúJcnti

C U P D23G 10000560007 .zione Cl - FESRoó,POR SICILIA-2010 - 103.1

C!PD28C100005.10007 azioncc-2-FEsR06 PoR SICILIA-20I0-653
- CUPD28C10000550007 szioncc-4-FEsR06 PoR slcILIA-20I0-?39

CÌC: ó024.170557

verbale di seduta pubblica n.6

Alle orc 0q:10, Drcsso i local, Jelld Dnigenza Scolarica dell interaù Dnezionc Didanicqii

\or.,rm,fJln8..r1r,re.'f,/'nrcd.'eÉúeir.onpo'cr. /
dt Rr P D'ìe.c\'o rmórc| '6arcAT4o..he..,-.,^","r'n"t".' f ,i
b) Sùppodo alRUP,l.E. FilippoEvolai \.. .ì

!.
c) DnigeDteCapo Ripariz Iv^ LL.IP delComùnèdi Cùnni,Ins Anlon,no Rùflìnor\

d) DS.qp-e .ollsrit/io'c(co .ricJ 'r 
vi' r/' in'n

t\

si unisce pq dapdre Ìe operùzjon, di gara, giùsu precedmtc vùbaic nr s

97ólA22 e come da dìspositiro del RuP/Diligote Scolastic. Prot. N.

ll04/A22del 13/02/2015 inviuto a nezzo PEC r rurte ìe dntc mnesse.

Si dà otto della prcsenza dei nppresentúri delle segùenli irpresei



,:]
ì/

FONDI
.fTRUTTU N A LI

EUBOP€I PO trESR.

l) ll sis. \rLILO Frúcsco (n. ad agnsenlo il 02/07/ l99l ) nella dichiarala quahà di DneÍorc

tccnio delìàinpresa IMPRESALV s..1. di Favra (AC) idenÎificùto on Cs.tà di ldmntà Ù

AU?645429 rilasciata dal conune di AgriSorto in dala 30/05/2014 on scad. 02/07/2024

2) ll Sig. CASTROC]OVANNI Ciùseppe ( n adAlcaDo rl02/03/l9só) nèlìa dìchiarata qualità

di dncttore Tecniù dell iDpresd CASTROCIOVANNÌ Srl di Alcmo (TP) identincato

con Cafa di ldenliià nr AT3,124105 rilascìar! dal comùne di Alcrno in dala 09/03/2012

coo scad.02/01/2023.

PreliDinamcnte. 11 RIr P fa rÈsmte. aua Conrissiorc che sono lcflcnulel

I ) Nora di reclano. da padc dell-i$Prcsa CASTRoGIoVANNI S.il P IvA 021 55290316 di

aì.amo (ll,)- ùes.nra$enccvùtdaùczzoPECindata12/02/2015 e cosìprclocollata i. data

l3r02/15ùtN.Ìol7/A2zconlaqualefaprcsenlccheoìtrèalìarotondament,dciribrsiall!terza

cilia dccnnale. conrc slabilito .l pun$ I del Disci ina.è diexra, duranlèìa lase del laslnì dellcali

ùccorc cscludft tune le inptesc che PrcseDlam lo rcsso ribasso a cr!,llo dcl ùglio d'llc al1

2) ìranza-inyno.coraìlcgùli.aptov\cdercdùvalereanchcrìusle bmrt\d ajsensìdelì an

246 rd dcl D. Lss. ló111006 dclh dìtla INIPRESAI-Y s rl di FxYan (AC) presenrala a mezz.

PEC in &ta ìir0lr2ol5 cprotocoll!ú indxta ì61021015 alù ll25rA22 con 1ùquale ia PÉscme D

s,ntcsi. che è concró I opcraÌo delìx razione rPPdhdnlc di cui aì \erbale n.rl dcl 06 02/20ì5

nbadcndo che la conùissione di garù non dolrà lÌoìcare i nbassi prescnrfti dlr 
"ncorenn 

aLll

teza ci]Ìa deùrllc. rilenendo in lal nrodo di non aherare i nsulidti di g.ra. citando il dispositi!'

del CGA. Sentenza dcl ll/06/10lln5T5cdallcgardortalùopodetenrnladclDSdelllC L

sc,asciù diCairporcalc(PA)Fclnteprot l20rC1ldcl l5r0lr20l5 -\

Ì1 Prcsidenìe ,nlómx, altEsì- la conmúsiÒne che 3!eva nchicr. .on Nolr Pr.t 977lA22 del

05/O2r2oli Frere all Arh D. Messira dcl CoordinrmÈnto eo FÉSR Assc 2 Sìcilia, in Òrdinc

asì, arotondaneDÌi. ncl calcolo delle mcdie, desì, scarti e della $slir dì anonrlli4 ìo resso I
,r.hii.i. con Nota inviata a rezzo PEO del 13/02/2015 ed assunta àl preiocoll. d1 qEsÌa .Lli
hrituzione scohrica il dara l6102/2015 al n.1130/422, hacofrunic o che isuddciÌi calcoli vann' /

cf€tuati còn rDrte lc cifre necessùie aíe a c.llocùe la soglia ta lc ofeÌle pEsènhrc (4+ I ) A
d s". . riele |er' 'e 

ii e o c r orr prei Ídrc ddll imD csa h
L AsmOGlo\ \\\l 5r. d .\am (ACl dv\a orare ant\é odlla q e?a.d' oNisl o d )Ùro Y
s€2. V, n 6321 del 15/10/2009, mente per qùmlo nguarda lc o$efluio.i dell inprcsa

INtIRL)A| \ sl la, onr " or e n .e'e d oover' I are re c o qtn(o 5l{ | b mr Dr{rcLrreii

2



FONDI
.fTNUTTURNLI

EUBOPÉI PO TESR.

quanto nguarda ì1 calcolo della redìa c della soslia di don3lia etrettusà , ca161i smndo i

dsullali malmarici oltenúi nno alla quìnta cifts decimalc così come ribadilo dall'Arcn D Messina

dèl Coordinercnto PO FlsR Asse 2 Sìciìia, con nota inviata a nszzÒ PEo del 13/02/2015 ed

dsúta al prciocollo di qùesa islitùzione scdlastiù in dala 16/02/2015 al n.l 130/422 sopFcitata.

a questo punto, si proccdc ad efeÎtùare ì calcoli loendo conl. di qumlo sopra e core da labelle

allesate ! Frrirc d3ì s5 iblssi delìe inprcse ammesse disposlì seondo I otdinc úescentc delle

Considerato cheìl cnrcno di rasiùdicazione da xPplìcare èquellodicui au ar' 32. letÎeta b). del D

L.von.l6:l/2006cd nì seìsideìl ar ll3dclDPRN 20?/2010cs.rr'i e cioè ilcnterio dcl prczzo

DiùbrssÒ nfcriorc a quello r basc di $n. detemrnarÒ ncdianleolìefa sull imt.to co'nplesrro r
base d ara. !l ncfto dcsli onei Der l-,tùazìoìe dei ùani di s,ùrezzî dci costi netri lcr la

manodoper,. con csclusnnre aut'niùca dclle ofiène a.oma|ncrte base sccondo le ùdi.azronl

delì !r lll.comnra'1. delD.L.!oD Ió112006, ossia vcrinno escluse uuto,ndricxùeìle dalla gan

lc otrefe cùe lrfcsc.hùo unx perceotùrìc di ribaso pan o super.rc ùlh soglia dr anomalir

individlatr ai sensi dcll an 8ú dcl p'edetro codice r'iòair. r.ri o \q.tiorc d!l. ù1e.t1d.tiúratj.u

a.i iba\si p.îrùtuli di núc tr úl/'\c dnú6v con 6.hri]iMl.l li.ci r.t tr'rÒ. ùútond.to

atl ùnià \e.tioft, tisp.u^ dùetu .l!11. .l/.úe à ùuesiÒt tiL,ússo t li qrctt. di nlirút àhosso

n rcntenkta .l.ltÒ scaú. dtit,t.ti.Ò .lci tiha:si Petr.,túli c11. stperc". l. Prt.l.ttu h.Aia). tt

connìsione Drocede r Íertcrc nr ordine úcscente di dtrlsso le otìanè riportùndo parallelmlentc

sis i riba$i nrescmad che quelli ambr&i secondo quanrÒ rabiho al punto I dcl Dist,plinarc di

*.'lii:Yr9l1

IDROIFRMOLLETTRìCA d C FO"iE r"l1:-.
16.1t l2 3ó3lr

CALTcC$.NE Mrno U!ú Ciosmi

C.E.I.L 5.l 16.4930

PETRUSO COSTRUZIONI S Tì.

ló,5 0 16,5il

fi:il-



FONDI
JTBUTTUANLI

ÉuRopÉl

t6,5t 0 l6,5lt

PALMZOIO COSTRUZIONI S r l. 16,5t20 t6,5t2

F.A.!. COSTRUZIONI s rl ló.5t60 16,516

t6.5188

16,5 î7 tú.5t0

Pt\t q d o | \' Pw r'.os I JÒ.r)(,lr\DAcNo LMIJ In 
'nDr 

lnJ

t i Ii .\rrr.! l\I'

. r \t , .t) /tnvr't jo. .,

. f \rÀr Dui tr.'t1
,6 r18()

UO trESR,

1_l

N
,f)

A
s'

cllv s 'l' 16 5391

,1v \P i o., P' lo\l\'
r o\.uR/t,.5 Aq t \woF"-\,

I

36.511)

3ó.t.l1

36.5,11

36.546

co Eul dLrrbnzioolnen

BILLECI IMMOBILLARE S rì

s ì E 1 EC. COSTRUZIONI dL heEfo Àadq
CONSORZIO 51 AAII,E 

'ON 
AP

tó.5513

16.55t0 r6.551

alldclle dire v&v cosTRÙzloNl s r ì

LPARI r_nnccsco ImEesa lr'lìv'dule

l{!O!lL^vOP S J... d, Antiforc Sal\i"o ró,554

36.5550 16,5551



FONDI
.TT9UTTURNLI

EUBOPEI

16.55?0ITAINPIANaI Soc. coop

MAR SAL. COSTRUZIONI S.r.l

C E F.,À Coop Edilc Pro ALcaúop'cc soc

.ouó. dr lfoduz I hliro1r.t.

uo rÉsR-

^MAIOCOSfPUZLOMSrl.
16,55ó7 t6,557

B.oNO CoSTRUZIONI Srl

lcrs ( 
'pr.ù'ruz 

Lrl,l'crru,l)sfì

TEC\O GROLIP sÌ1.

EDILNrLlLllNltllNfl S \rL! 0tr, -]

'îò,lp\
F

rù,558n

l6.5irl

a? I COEPIi s.r.l

- l-*'.S,".,S*6ilGGúúf
N

j

.,rì

CÚM, IVI ISI'REIIA GruSEPPE LÙ' Iù

P.M COSTRUZIONI S.r.l

SARO COSTRUZIONI S rl.
GIAMBALVOGruSlPPE

OCEANLA RESTALTRI S.r.l

SPAMPINATO S r.s. di spamtmto . a

CAT'OBIANCO GruSEPÌE

36.5?56

16,5761 3ó.516

CRS COSTRUZIoNI S r.l.

SOFIA COSTRÙZIONI s r.1
5r

ró,ópJ;.Lrh

5



FONDI
.fTFUfTUnnLl

EUFOPEI

ló,62?0 16.627

n\'IÉSAVERDESTI
]D. EL. IMPIANTI di TUMBARELLO 36.615

EDILCEIM s.r.l.

3ó.614

ZO trESR.

(on,dà.Hao. E i. ,únero J olfcd'N'p"'!q'r' ' don p'ocede c all c\clusion0

aùromatic, deltc sEI offeri€ di maggior ribaso cd 
'lle 

sEI ofierte di mjnore ribùso (10% di

n. s5 onène arotoftlato 0l1u.id sutdiore)- consideràro aìtrcsì chc lc oiìèire deìì nìpFsedi cui

ai nr ll e 56 dell el.nco Aencmte sono ide'tichc (relh larthpecic CA|OBIANCO GIUSÉPPE

ccRSCoSTRUzloNIsrl.).ed0lochclerescsicollocand'c!v'ìÌodeÌlas'slìadcll0%dcìle

oferc dcl maggior€iblsso- lemnno cscluse entmbe ('?s"'a'r"/') v cds ser' \" senreùz!n'

lú.r,1

I

lú

A
s'

ottR,\

l-_-
CALf\CTPUNF Nhflu lsoÙ nrr i

rÉtRUSOCOSIRUZIONl S r l.

CA?OBIANCO C]I]SEPPE

SOFIa COSTRUZIONI S.r ì

AG.R. Sr.l. CASSANO s r l

E;ffii:EìiEiì;liti6l:o'ra



FONDI
.TTf,UTTURNLI

€unoPEl uo -ÉsR

INTESAVERDISTì
ID. EL. IMPLANTI di TtÎrlBARllLO NICOLO

t6,6r5

pal-.MASr.l.

16 ?73

R6ano.p! 'tro.oer "d r 'rt P' \ele .tlrri42 fl4(

N.

PALAzzoLO CoslRUZlONl s r'1.

6.5tú

DITIE

,J
ct-aRNFRlsr ìó5ll

PlN,ro vP-ac^ srt I 16,519

P\v. ql ,\i\ , -
R]qP \RNI]O EIILRfiEILLO Sf
CLù\C.rO FM LIO'ipr InLl i ----

PROCDTTo CONTÈ{CT S P a

GRM COSTRUZIONIS.TI

LA CARIENIA COS TRUZIONI S( 
'@I

DAMAR COSTRUZIONI s r'l
CONSORZIO STABILE  COR-A}\ S T.I

NUOva ESIRS n.c di Gacona Aíor1no

CO EDI di Fabrizio Oliven

t6.521

lú.541

ló,541

16,5,16



/.tÀ,:l FONDI
.ÍAUTTUAALI

EUROP€I PO trESR.

W

N

\\

,h

,A
"t

BILLECI IMMoBILIARE srl t6,5471t

MIREDILS.R.L. 16 5i2 16,54711

CONSORZIO STABILE CON ÀP 16,551 16.54731

ATI delledirlc v&v cosTRUzloNI s.f.l
LITARI F.rncesco hìn.esa rìdivdùale 0_00569

lú.553 0.00569

NUOVT t,\VORr S.r , Llir\Ín roSil\im 16.55.1

t6547lL

AÀrAfoCoS lRUTìoNI s. I

ITALIMPIÀN I I Soc Coop .ió.5.r-]l

INERTECH S rl.
c F P 

^ 
Coof FdiLePr.,{Lcaùrpicc so. coop

l6_557 tú_5.1l]l

BúNO aar!lRLlzLONt Srl

t.Er (tnpf Li.,n' rdt,!snd)s'l ló.i58

3ó.558 16.5473t

t654?lL

16,560 l6,54itL

EDIMUrÌMflANTl s rs úLsoù" 16,561 16 5471I

IMPRISALvS.T.I. 16,561 tó,5471r 0,08ú9

CO.E PE. S.r.l ló,567

ATI EE JiIÈ TEK INFRASTRUTIURE S T.I
16,5.17t1

Com. MIS TRETT \ CruSEPPE -n rd 0,02ró9



FONDI
.fTFUTTURALI

€unoPEl PO TESR.

16,570 ló.54711
P M. COSTRLTZIONI S r I

c) capo Rip.lV^ LLtP delconunc di Crini, Ing' AntÓni

d) DSCA dctl'hrituione scolaric!, dott vincenzo Lip'ri'

A qùesto pùnlo siProcedc dll aggiudicrione Pro\visoda 0ll rnPresa chc ha presenlrlo I olìèna che

p1ù sì a$icinr per diGrlo ùlla nedia incrernmlsla Goslia di ànonalia) indi!idÙdo nèlLa

4? dcllelcNo eenerale c cioè f inprÚsa CASTROGIo\ANNI sil'

P.lvA:o2)5529081ó conscdcir\iùNlirsione l4 _gloll Alcaro(TP) che hù ofero l! rìba$o del

J6Jóú% da applicarc 0ll , poro soggcto a ibasso di € 139 219 '11Èqunìdi pcr l-nnpono netto dì

€ 120.0t9.3,1olùc oncn di sicu'€z?r (di. 7''l9l-00) e 
'oso 

mr'Ùdor)eú (di € r'1só']11) non

soegeri a ibrsso pet un imPÒrlo c'nlmttualc di Eurcl62''117 03 oltre M: mdÙe la secono cne

seglc !n gradùaloia è li rlitt n.43 Eltl\lOI,O II^URO P IVA]046:11690325 con scde \u dcl

Meno.9 - 9o0.l7 Paninicù (PA) cùe hr otleno il riblsso del36 559'

Del che è iì prcsenrcveÙare.

Lera .a l'.t1rrtÒ ctonos.tittÒulleo'' I2:tt)

a) RUP, Dirisente Scolarico Prct Roslri

b) Supporto rl RUP,Ing.filippo Evola'

0,,"{o

tJ

elj

SAROCOSTRUZToNIST 16.5r)

16,5?0 3Ò,54711 00186q
OLIANL\ RFSI \URJ STI

16,547ì36.5?6

36,54711 3n I 0,0184

MEDIA INCREMENTATA {SOCIIA ANONAIiA,


